



**LAUDO DE EXECUÇÃO DE
COMPRAS**

<u>ÓRGÃO/ENTIDADE PROPONENTE</u> PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO	<u>PROCESSO</u> DIPENSA Nº 7/2020-002 PMSJP
<u>OBJETO:</u> Contratação de remanescente do processo Pregão SRP nº 9/2019 - 009PMSJP para fornecimento de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município.	
<u>FUNDAMENTAÇÃO:</u> art. 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993	
<u>VALOR TOTAL</u> TOTAL R\$ 239.609,60	<u>VIGÊNCIA</u> ASSINATURA: 06/07/2020 VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020
<u>PAGAMENTO:</u> O pagamento ocorrerá de acordo realização das aquisições.	
<u>EMPRESA CONTRATADA:</u> CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, CNPJ 32.053.984/0001-65	
CONTRATO Nº 20200124	



DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Exercício 2020 Atividade 0801.154520498.2.038 Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26;

Exercício 2020 Atividade 0801.154520498.2.038 Manutenção da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39;

Exercício 2020 Atividade 0401.041220052.2.006 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26;

Exercício 2020 Atividade 0401.041220052.2.006 Manutenção da Secretaria Municipal de Administração, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39.

ITENS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010048	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	50,00	2,300	115,00
010049	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	50,00	1,490	74,50
010061	ADESIVO SILICONE BAIXA TEMPERATURA 50g Adesivo vedante siliconizado, autovulcanizável de cura ácida, com fungicida, desenvolvido para colagem e vedação de aparelhos sanitários, boxes, pias, banheiras e tanques. Vulcaniza (seca) em temperatura ambiente, permanecendo flexível por muitos anos. Resiste aos agentes climáticos, raios UV e as variações de temperatura de -30°C até 120°C. Não indicado para colagens estruturais, aquários, vidros laminados, madeiras, galvanizados, zincados, ferro, concreto, superfícies pintadas e contato com alimentos.50ml	UNIDADE	30,00	11,500	345,00
010167	ARRUELA PARA ELETRODUTO 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	160,00	1,530	244,80
010171	ARRUELA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	160,00	6,660	1.065,60
010173	ARRUELA ZINCADA UNC 5/16" De boa qualidade.	UNIDADE	300,00	0,780	234,00
010174	ARRUELA ZINCADA UNC 5/8" De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	0,890	178,00
010176	ARRUELA ZINCADA UNC 3/8" De boa qualidade.	UNIDADE	300,00	0,830	249,00
010177	ARRUELA ZINCADA UNC 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	1,020	204,00
010179	ARRUELA ZINCADA UNC 1/4" De boa qualidade.	UNIDADE	300,00	0,600	180,00
010180	ARRUELA ZINCADA UNC 1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	400,00	0,800	320,00
010181	ARRUELA ZINCADA UNC 1" De boa qualidade.	UNIDADE	100,00	1,150	115,00
010571	BOMBA SUBMERSA 900Kpa Dimensões aproximadas (cm)-AxLxP: 31cm x 15,5cm x 17cm, tensão elétrica 127v, alimentação elétrica.	UNIDADE	100,00	428,000	42.800,00
010573	Modelo: 900KPA 127v. BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	40,00	13,980	559,20
010574	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	40,00	9,350	374,00
010575	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	40,00	8,390	335,60
010576	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	40,00	7,670	306,80
010577	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	40,00	7,150	286,00
010578	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	40,00	26,240	1.049,60
010579	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9mm	UNIDADE	40,00	21,660	866,40



010580	De boa qualidade. BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm	UNIDADE	40,00	13,550	542,00
010581	De boa qualidade. BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm	UNIDADE	40,00	9,350	374,00
010582	De boa qualidade. BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm	UNIDADE	40,00	8,390	335,60
010583	De boa qualidade. BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm	UNIDADE	40,00	7,480	299,20
010584	De boa qualidade. BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm	UNIDADE	40,00	6,890	275,60
010586	De boa qualidade. BROCA DE AÇO RÁPIDO 2mm	UNIDADE	40,00	6,960	278,40
010591	BROCA DE VIDIA DE 10mm	UNIDADE	40,00	14,030	561,20
010592	Para concreto e de boa qualidade. BROCA DE VIDIA DE 12mm	UNIDADE	40,00	16,570	662,80
010593	Para concreto e de boa qualidade. BROCA DE VIDIA DE 8mm	UNIDADE	40,00	10,940	437,60
010594	Para concreto e de boa qualidade. BROCA DE VIDIA DE 6mm	UNIDADE	40,00	8,740	349,60
010595	Para concreto e de boa qualidade. BROCA DE VIDIA DE 5mm	UNIDADE	40,00	7,310	292,40
010605	De boa qualidade. BUCHA PARA ELETRODUTO 1.1/2"	UNIDADE	160,00	2,290	366,40
010606	De boa qualidade. BUCHA PARA ELETRODUTO 2.1/2"	UNIDADE	60,00	7,550	453,00
010607	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 12mm	UNIDADE	100,00	0,540	54,00
010608	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 8mm	UNIDADE	100,00	0,340	34,00
010609	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 6mm	UNIDADE	100,00	0,210	21,00
010610	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 5mm	UNIDADE	100,00	0,200	20,00
010611	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 10mm	UNIDADE	100,00	0,420	42,00
010612	CABO FLEXÍVEL 2,5mm 1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade. 2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo: a) nome ou marca do fabricante;b) especificações de composição e técnicas	METRO	1.000,00	2,850	2.850,00
010613	De boa qualidade. CABO FLEXÍVEL 1,5mm	METRO	1.000,00	1,530	1.530,00
010615	De boa qualidade. CABO FLEXÍVEL 10mm	UNIDADE	1.000,00	5,850	5.850,00
010616	De boa qualidade. CABO FLEXÍVEL 6mm	UNIDADE	1.000,00	4,550	4.550,00
010617	De boa qualidade. CABO FLEXÍVEL 4mm	METRO	1.000,00	3,780	3.780,00
010620	CADEADO LATONADO 40mm Com trava dupla, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	25,670	770,10
010621	CADEADO LATONADO 35mm Com trava dupla, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	21,770	653,10
010622	CADEADO LATONADO 30mm Com trava dupla, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	16,780	503,40
010625	CAIXA DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 4x2cm As caixas plásticas (PVC) para instalações elétricas atendem as necessidades de caixas mais duráveis, que não enferrujam e com ótimo acabamento.	UNIDADE	40,00	2,490	99,60
010631	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO PARA 6 DISJUNTORES De sobrepor, para 6 disjuntores, sem barramento, em chapa de aço. De primeira qualidade.	UNIDADE	100,00	41,000	4.100,00
010638	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA) de	UNIDADE	20,00	73,930	1.478,60
010640	CAIXA TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	10,00	153,000	1.530,00
010665	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO Fabricado em bronze de alta resistência mecânica e à corrosão e dotado de parafuso, aço zincado a fogo. Permite fixar os condutores paralelamente à haste.	UNIDADE	60,00	5,300	318,00
010666	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" Conduíte flexível, material plástico tipo PVC. Largura 50mm e espessura 3mm. Diâmetro do Eletroduto: 3/4".	METRO	100,00	3,250	325,00
010686	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos.	UNIDADE	120,00	3,800	456,00



	De primeira qualidade.				
010688	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	100,00	3,800	380,00
010689	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2" De primeira qualidade.	UNIDADE	120,00	11,150	1.338,00
010692	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" De primeira qualidade.	UNIDADE	120,00	6,500	780,00
010715	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor, elétrico, referência DIN, unipolar, 127 volts. De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	25,000	1.000,00
010720	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	40,00	61,500	2.460,00
010721	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	40,00	64,740	2.589,60
010725	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	40,00	176,500	7.060,00
010845	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS Com 3 tomadas e de primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	37,000	740,00
010866	FIO DE ALUMÍNIO 10mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	1.000,00	7,000	7.000,00
010867	FIO DE ALUMÍNIO 16mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	1.000,00	10,150	10.150,00
010869	FIO DE ALUMÍNIO 10mm TRIPOLAR De primeira qualidade.	METRO	1.000,00	11,950	11.950,00
010873	FIO TORCIDO 2 X 1,5mm De primeira qualidade.	METRO	1.000,00	3,320	3.320,00
010874	FIO TORCIDO 2 X 2,5mm De primeira qualidade.	METRO	1.000,00	4,350	4.350,00
010875	FIO TORCIDO 2 X 4mm De primeira qualidade.	METRO	1.400,00	4,910	6.874,00
010877	FITA ISOLANTE (18mm X 10m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 10m. Embalagem: rolo.	UNIDADE	100,00	5,890	589,00
010878	FITA ISOLANTE (18mm X 20m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 20m. Embalagem: rolo.1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade.2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo:a) nome ou marca do fabricante;b) precificações de composição e técnicas	UNIDADE	100,00	7,910	791,00
010888	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4m X 12mm Cobreada e utilizada para aterramento de padrão.	UNIDADE	30,00	34,000	1.020,00
010891	INTERRUPTOR + 2 TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	100,00	16,500	1.650,00
010893	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	13,680	547,20
010894	INTERRUPTOR 2T + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	17,270	690,80
010895	INTERRUPTOR DE SOBREPOR/MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	6,950	278,00
010896	INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	7,340	293,60
010897	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	15,930	637,20
010898	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	12,550	502,00
010899	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	8,230	329,20
010958	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 15 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	100,00	12,860	1.286,00
010960	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 20 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081	UNIDADE	100,00	14,600	1.460,00
010962	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 45 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081	UNIDADE	200,00	43,900	8.780,00
010975	LÁPIS PARA CARPINTEIRO Lápis grafite retangular, comprimento 17cm, com variação de +/- 0,5cm.	UNIDADE	30,00	2,530	75,90
010977	LIMA CHATA 8" Indicada para afiar enxadas, facões, foices e outras ferramentas agrícolas. Largura: 17,5mm e espessura: 3,2mm.	UNIDADE	60,00	16,340	980,40
010993	LUVA DE MALHA PIGMENTADA	PAR	400,00	6,170	2.468,00



011008	Indicadas para proteção das mãos do usuário no manuseio de ferramentas e peças em controle de qualidade, serviços industriais leves e transporte manual de cargas leves. 4 fios. LUVA PARA ELETRODUTO DE 1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	50,00	3,080	154,00
011009	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	100,00	3,160	316,00
011011	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	40,00	4,190	167,60
011169	MARTELO 27mm De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	28,020	560,40
011680	PREGO COM CABEÇA 19x36cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	400,00	12,790	5.116,00
011681	PREGO COM CABEÇA 17x27cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	60,00	12,340	740,40
011682	PREGO COM CABEÇA 18x24cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	60,00	12,340	740,40
011683	PREGO COM CABEÇA 19x42cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	400,00	12,790	5.116,00
011684	PREGO PARA TELHA 18x27cm Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	400,00	15,720	6.288,00
011685	PREGO PARA TELHA 18x36cm Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	400,00	15,720	6.288,00
011810	REFLETOR DE ALUMÍNIO RETANGULAR (GRANDE) De primeira qualidade.	UNIDADE	100,00	113,000	11.300,00
011849	SOQUETE COM RABICHO Para lâmpada fluorescente até 40W	UNIDADE	300,00	4,350	1.305,00
011852	SOQUETE DE PORCELANA Utilizado em todos os ambientes residenciais e comerciais; Suporta altas temperaturas, resistência a interpéries e suporta tensão de até 250 volts. Modelo: E27.	UNIDADE	300,00	43,380	13.014,00
012239	TOMADA DE SOBREPOR Amperagem de 10/20A e voltagem de 250V. Bipolar.	UNIDADE	100,00	7,500	750,00
012248	TOMADA NOVO PADRÃO De primeira qualidade.	UNIDADE	100,00	10,610	1.061,00
012249	TOMADA SIMPLES De primeira qualidade.	UNIDADE	100,00	10,610	1.061,00
012254	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 1/2" Para proteger instalações elétricas de baixa tensão, e utilizada na condução, acomodação e distribuição de cabos e fios elétricos, especialmente em sistemas embutidos.	UNIDADE	10,00	14,000	140,00
012255	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 3/4"	UNIDADE	100,00	17,000	1.700,00
029133	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 5/16X6"	UNIDADE	20,00	8,860	177,20
029134	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 1/4X6"	UNIDADE	20,00	8,580	171,60
029135	CHAVE DE FENDA 3/16X6"	UNIDADE	10,00	9,650	96,50
029136	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	UNIDADE	10,00	9,570	95,70
029167	CHAVE COMBINADA 13 MM	UNIDADE	20,00	10,770	215,40
029171	CHAVE COMBINADA 24 MM	UNIDADE	20,00	24,790	495,80
029173	CHAVE COMBINADA 32 MM	UNIDADE	20,00	32,220	644,40
029176	CHAVE COMBINADA 6 MM A 24 MM	UNIDADE	20,00	114,170	2.283,40
029178	CHAVE BIELA 13 MM	UNIDADE	20,00	22,250	445,00
029182	CHAVE BIELA 17 MM	UNIDADE	20,00	25,980	519,60
029183	CHAVE BIELA 19 MM	UNIDADE	20,00	27,050	541,00
029234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	ROLO	1.400,00	7,750	10.850,00
029369	BROCA CHATA 9/16"	UNIDADE	40,00	19,780	791,20

RESPONSÁVEL PELA VISTORIA DO CONTRATO

Mateus Farias Cordeiro



<u>ÓRGÃO/ENTIDADE PROPONENTE</u> FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CNPJ- MF, Nº 17.448.425/0001-60		<u>PROCESSO</u> DIPENSA Nº 7/2020-002 PMSJP	
<u>OBJETO:</u> Contratação de remanescente do processo Pregão SRP nº 9/2019 - 009PMSJP para fornecimento de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município.			
<u>FUNDAMENTAÇÃO:</u> art. 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993			
<u>VALOR TOTAL</u> TOTAL R\$ 38.226,31		<u>VIGÊNCIA</u> ASSINATURA: 06/07/2020 VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020	
<u>EMPRESA CONTRATADA:</u> CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, CNPJ 32.053.984/0001-65			
<u>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:</u> Exercício 2020 Atividade 1302.082440126.2.095 Manutenção do Fundo Municipal de Trabalho e Promoção Social, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 1302.082440126.2.095 Manutenção do Fundo Municipal de Trabalho e Promoção Social, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39			



CONTRATO Nº 20200125

ITENS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010048	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	2,300	46,00
010049	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	1,490	29,80
010061	ADESIVO SILICONE BAIXA TEMPERATURA 50g Adesivo vedante siliconizado, autovulcanizável de cura ácida, com fungicida, desenvolvido para colagem e vedação de aparelhos sanitários, boxes, pias, banheiras e tanques. Vulcaniza (seca) em temperatura ambiente, permanecendo flexível por muitos anos. Resiste aos agentes climáticos, raios UV e as variações de temperatura de -30°C até 120°C. Não indicado para colagens estruturais, aquários, vidros laminados, madeiras, galvanizados, zincados, ferro, concreto, superfícies pintadas e contato com alimentos.50ml	UNIDADE	15,00	11,500	172,50
010167	ARRUELA PARA ELETRODUTO 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,530	45,90
010171	ARRUELA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	6,660	199,80
010173	ARRUELA ZINCADA UNC 5/16" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,780	23,40
010174	ARRUELA ZINCADA UNC 5/8" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,890	26,70
010176	ARRUELA ZINCADA UNC 3/8" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,830	24,90
010177	ARRUELA ZINCADA UNC 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,020	30,60
010179	ARRUELA ZINCADA UNC 1/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,600	18,00
010180	ARRUELA ZINCADA UNC 1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,800	24,00
010181	ARRUELA ZINCADA UNC 1" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,150	34,50
010571	BOMBA SUBMERSA 900Kpa Dimensões aproximadas (cm)-AxLxP: 31cm x 15,5cm x 17cm, tensão elétrica 127v, alimentação elétrica. Modelo: 900KPA 127v.	UNIDADE	10,00	428,000	4.280,00
010573	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	13,980	139,80
010574	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	9,350	93,50
010575	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	8,390	83,90
010576	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,670	76,70
010577	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,150	71,50
010578	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	26,240	262,40
010579	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	21,660	216,60
010580	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	13,550	135,50
010581	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	9,350	93,50
010582	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	8,390	83,90
010583	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,480	74,80
010584	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	6,890	68,90
010586	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	6,960	69,60
010591	BROCA DE VIDIA DE 10mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	14,030	140,30
010592	BROCA DE VIDIA DE 12mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	16,570	165,70
010593	BROCA DE VIDIA DE 8mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	10,940	109,40
010594	BROCA DE VIDIA DE 6mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	8,740	87,40



010595	BROCA DE VIDIA DE 5mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,310	73,10
010605	BUCHA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	2,290	68,70
010606	BUCHA PARA ELETRODUTO 2.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,550	151,00
010607	BUCHA PLÁSTICA 12mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,540	10,80
010608	BUCHA PLÁSTICA 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,340	6,80
010609	BUCHA PLÁSTICA 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,210	4,20
010610	BUCHA PLÁSTICA 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,200	4,00
010611	BUCHA PLÁSTICA 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,420	8,40
010612	CABO FLEXÍVEL 2,5mm 1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade. 2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo: a) nome ou marca do fabricante;b) especificações de composição e técnicas	METRO	200,00	2,850	570,00
010613	CABO FLEXÍVEL 1,5mm De boa qualidade.	METRO	200,00	1,530	306,00
010615	CABO FLEXÍVEL 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	50,00	5,850	292,50
010616	CABO FLEXÍVEL 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	4,550	910,00
010617	CABO FLEXÍVEL 4mm De boa qualidade.	METRO	200,00	3,780	756,00
010620	CADEADO LATONADO 40mm Com trava dupla, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	25,670	770,10
010621	CADEADO LATONADO 35mm Com trava dupla, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	21,770	653,10
010622	CADEADO LATONADO 30mm Com trava dupla, trafilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	16,780	503,40
010625	CAIXA DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 4x2cm As caixas plásticas (PVC) para instalações elétricas atendem as necessidades de caixas mais duráveis, que não enferrujam e com ótimo acabamento.	UNIDADE	20,00	2,490	49,80
010631	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO PARA 6 DISJUNTORES De sobrepor, para 6 disjuntores, sem barramento, em chapa de aço. De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	41,000	410,00
010638	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA) de	UNIDADE	10,00	73,930	739,30
010640	CAIXA TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	10,00	153,000	1.530,00
010665	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO Fabricado em bronze de alta resistência mecânica e à corrosão e dotado de parafuso, aço zincado a fogo. Permite fixar os condutores paralelamente à haste.	UNIDADE	10,00	5,300	53,00
010666	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" Conduíte flexível, material plástico tipo PVC. Largura 50mm e espessura 3mm. Diâmetro do Eletroduto: 3/4".	METRO	50,00	3,250	162,50
010686	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	3,800	76,00
010688	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	3,800	76,00
010689	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2" De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	11,150	223,00
010692	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	6,500	130,00
010715	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor, elétrico, referência DIN, unipolar, 127 volts. De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	25,000	250,00
010720	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	10,00	61,500	615,00
010721	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	10,00	64,740	647,40
010725	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	10,00	176,500	1.765,00



010845	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS Com 3 tomadas e de primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	37,000	370,00
010866	FIO DE ALUMÍNIO 10mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	200,00	7,000	1.400,00
010867	FIO DE ALUMÍNIO 16mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	200,00	10,150	2.030,00
010869	FIO DE ALUMÍNIO 10mm TRIPOLAR De primeira qualidade.	METRO	200,00	11,950	2.390,00
010873	FIO TORCIDO 2 X 1,5mm De primeira qualidade.	METRO	200,00	3,320	664,00
010874	FIO TORCIDO 2 X 2,5mm De primeira qualidade.	METRO	200,00	4,350	870,00
010875	FIO TORCIDO 2 X 4mm De primeira qualidade.	METRO	200,00	4,910	982,00
010877	FITA ISOLANTE (18mm X 10m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 10m. Embalagem: rolo.	UNIDADE	15,00	5,890	88,35
010878	FITA ISOLANTE (18mm X 20m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 20m. Embalagem: rolo.1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade.2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo:a) nome ou marca do fabricante;b) precificações de composição e técnicas	UNIDADE	20,00	7,910	158,20
010888	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4m X 12mm Cobreada e utilizada para aterramento de padrão.	UNIDADE	10,00	34,000	340,00
010891	INTERRUPTOR + 2 TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	16,500	330,00
010893	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	13,680	273,60
010894	INTERRUPTOR 2T + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	17,270	345,40
010895	INTERRUPTOR DE SOBREPOR/MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	6,950	139,00
010896	INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	7,340	146,80
010897	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	15,930	318,60
010898	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	12,550	251,00
010899	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	8,230	164,60
010958	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 15 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	50,00	12,860	643,00
010960	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 20 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	50,00	14,600	730,00
010962	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 45 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	50,00	43,900	2.195,00
010975	LÁPIS PARA CARPINTEIRO Lápis grafite retangular, comprimento 17cm, com variação de +/- 0,5cm.	UNIDADE	5,00	2,530	12,65
010977	LIMA CHATA 8" Indicada para afiar enxadas, facões, foices e outras ferramentas agrícolas. Largura: 17,5mm e espessura: 3,2mm.	UNIDADE	5,00	16,340	81,70
010993	LUVA DE MALHA PIGMENTADA Indicadas para proteção das mãos do usuário no manuseio de ferramentas e peças em controle de qualidade, serviços industriais leves e transporte manual de cargas leves. 4 fios.	PAR	10,00	6,170	61,70
011008	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	20,00	3,080	61,60
011009	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	20,00	3,160	63,20
011011	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	20,00	4,190	83,80
011169	MARTELO 27mm De primeira qualidade.	UNIDADE	5,00	28,020	140,10
011680	PREGO COM CABEÇA 19x36cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	20,00	12,790	255,80
011681	PREGO COM CABEÇA 17x27cm	QUILO	20,00	12,340	246,80



011682	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 18x24cm	QUILO	20,00	12,340	246,80
011683	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 19x42cm	QUILO	20,00	12,790	255,80
011684	Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x27cm	QUILO	20,00	15,720	314,40
011685	Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x36cm	QUILO	20,00	15,720	314,40
011849	SOQUETE COM RABICHO Para lâmpada fluorescente até 40W	UNIDADE	10,00	4,350	43,50
011852	SOQUETE DE PORCELANA Utilizado em todos os ambientes residenciais e comerciais; Suporta altas temperaturas, resistência a interpéries e suporta tensão de até 250 volts. Modelo: E27.	UNIDADE	10,00	43,380	433,80
012239	TOMADA DE SOBREPOR Amperagem de 10/20A e voltagem de 250V. Bipolar.	UNIDADE	10,00	7,500	75,00
012248	TOMADA NOVO PADRÃO De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	10,610	106,10
012249	TOMADA SIMPLES De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	10,610	106,10
012254	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 1/2" Para proteger instalações elétricas de baixa tensão, e utilizada na condução, acomodação e distribuição de cabos e fios elétricos, especialmente em sistemas embutidos.	UNIDADE	5,00	14,000	70,00
012255	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 3/4"	UNIDADE	5,00	17,000	85,00
029133	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 5/16X6"	UNIDADE	5,00	8,860	44,30
029134	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 1/4X6"	UNIDADE	5,00	8,580	42,90
029135	CHAVE DE FENDA 3/16X6"	UNIDADE	5,00	9,650	48,25
029136	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	UNIDADE	5,00	9,570	47,85
029167	CHAVE COMBINADA 13 MM	UNIDADE	5,00	10,770	53,85
029171	CHAVE COMBINADA 24 MM	UNIDADE	5,00	24,790	123,95
029173	CHAVE COMBINADA 32 MM	UNIDADE	5,00	32,220	161,10
029176	CHAVE COMBINADA 6 MM A 24 MM	UNIDADE	3,00	114,170	342,51
029178	CHAVE BIELA 13 MM	UNIDADE	5,00	22,250	111,25
029182	CHAVE BIELA 17 MM	UNIDADE	5,00	25,980	129,90
029183	CHAVE BIELA 19 MM	UNIDADE	5,00	27,050	135,25
029234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	ROLO	20,00	7,750	155,00
029369	BROCA CHATA 9/16"	UNIDADE	10,00	19,780	197,80

RESPONSÁVEL PELA VISTORIA DO CONTRATO

IRACILDA SILVA DE SOUZA



<u>ÓRGÃO/ENTIDADE PROPONENTE</u> FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ-MF, Nº 10.511.002/0001-07		<u>PROCESSO</u> DIPENSA Nº 7/2020-002 PMSJP	
<u>OBJETO:</u> Contratação de remanescente do processo Pregão SRP nº 9/2019 - 009PMSJP para fornecimento de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município.			
<u>FUNDAMENTAÇÃO:</u> art. 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993			
<u>VALOR TOTAL</u> R\$ 62.514,71		<u>VIGÊNCIA</u> ASSINATURA: 06/07/2020 VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020	
<u>EMPRESA CONTRATADA:</u> CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, CNPJ 32.053.984/0001-65			
<u>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:</u> Exercício 2020 Atividade 1202.101220208.2.070 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 1202.101220208.2.070 Manutenção do Fundo Municipal de Saúde , Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39; Exercício 2020 Atividade 1202.103020210.2.086 Manutenção da Media e Alta Complexidade- MAC, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 1202.103020210.2.086 Manutenção da Média e Alta Complexidade- MAC, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39, Exercício 2020 Atividade 1202.103010156.2.077 Manutenção do Programa Saúde da Família- PSF, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26;			



Exercício 2020 Atividade 1202.103010156.2.077 Manutenção do Programa Saúde da Família- PSF,
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39

CONTRATO Nº 20200126

ITENS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010048	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	2,300	46,00
010049	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	1,490	29,80
010061	ADESIVO SILICONE BAIXA TEMPERATURA 50g Adesivo vedante siliconizado, autovulcanizável de cura ácida, com fungicida, desenvolvido para colagem e vedação de aparelhos sanitários, boxes, pias, banheiras e tanques. Vulcaniza (seca) em temperatura ambiente, permanecendo flexível por muitos anos. Resiste aos agentes climáticos, raios UV e as variações de temperatura de -30ºC até 120ºC. Não indicado para colagens estruturais, aquários, vidros laminados, madeiras, galvanizados, zincados, ferro, concreto, superfícies pintadas e contato com alimentos.50ml	UNIDADE	15,00	11,500	172,50
010167	ARRUELA PARA ELETRODUTO 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,530	45,90
010171	ARRUELA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	6,660	199,80
010173	ARRUELA ZINCADA UNC 5/16" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,780	62,40
010174	ARRUELA ZINCADA UNC 5/8" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,890	71,20
010176	ARRUELA ZINCADA UNC 3/8" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,830	66,40
010177	ARRUELA ZINCADA UNC 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	1,020	81,60
010179	ARRUELA ZINCADA UNC 1/4" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,600	48,00
010180	ARRUELA ZINCADA UNC 1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,800	64,00
010181	ARRUELA ZINCADA UNC 1" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	1,150	92,00
010571	BOMBA SUBMERSA 900Kpa Dimensões aproximadas (cm)-AxLxP: 31cm x 15,5cm x 17cm, tensão elétrica 127v, alimentação elétrica. Modelo: 900KPA 127v.	UNIDADE	20,00	428,000	8.560,00
010573	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	13,980	279,60
010574	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	9,350	187,00
010575	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	8,390	167,80
010576	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,670	153,40
010577	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,150	143,00
010578	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	26,240	524,80
010579	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	21,660	433,20
010580	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	13,550	271,00
010581	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	9,350	187,00
010582	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	8,390	167,80
010583	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,480	149,60
010584	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	6,890	137,80
010586	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	6,960	139,20
010591	BROCA DE VIDIA DE 10mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	14,030	280,60



010592	BROCA DE VIDIA DE 12mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	16,570	331,40
010593	BROCA DE VIDIA DE 8mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	10,940	218,80
010594	BROCA DE VIDIA DE 6mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	8,740	174,80
010595	BROCA DE VIDIA DE 5mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,310	146,20
010605	BUCHA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	2,290	68,70
010606	BUCHA PARA ELETRODUTO 2.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,550	151,00
010607	BUCHA PLÁSTICA 12mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,540	10,80
010608	BUCHA PLÁSTICA 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,340	6,80
010609	BUCHA PLÁSTICA 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,210	4,20
010610	BUCHA PLÁSTICA 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,200	4,00
010611	BUCHA PLÁSTICA 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,420	8,40
010612	CABO FLEXÍVEL 2,5mm 1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade. 2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo: a) nome ou marca do fabricante;b) especificações de composição e técnicas	METRO	200,00	2,850	570,00
010613	CABO FLEXÍVEL 1,5mm De boa qualidade.	METRO	200,00	1,530	306,00
010615	CABO FLEXÍVEL 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	5,850	1.170,00
010616	CABO FLEXÍVEL 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	4,550	910,00
010617	CABO FLEXÍVEL 4mm De boa qualidade.	METRO	200,00	3,780	756,00
010620	CADEADO LATONADO 40mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	25,670	770,10
010621	CADEADO LATONADO 35mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	21,770	653,10
010622	CADEADO LATONADO 30mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	16,780	503,40
010625	CAIXA DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 4x2cm As caixas plásticas (PVC) para instalações elétricas atendem as necessidades de caixas mais duráveis, que não enferrujam e com ótimo acabamento.	UNIDADE	30,00	2,490	74,70
010631	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO PARA 6 DISJUNTORES De sobrepôr, para 6 disjuntores, sem barramento, em chapa de aço. De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	41,000	410,00
010638	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA) de	UNIDADE	20,00	73,930	1.478,60
010640	CAIXA TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	20,00	153,000	3.060,00
010665	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO Fabricado em bronze de alta resistência mecânica e à corrosão e dotado de parafuso, aço zincado a fogo. Permite fixar os condutores paralelamente à haste.	UNIDADE	20,00	5,300	106,00
010666	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" Conduíte flexível, material plástico tipo PVC. Largura 50mm e espessura 3mm. Diâmetro do Eletroduto: 3/4".	METRO	100,00	3,250	325,00
010686	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	3,800	114,00
010688	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	3,800	114,00
010689	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2" De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	11,150	334,50
010692	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	6,500	195,00
010720	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	20,00	61,500	1.230,00
010721	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	20,00	64,740	1.294,80



010725	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	20,00	176,500	3.530,00
010845	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS Com 3 tomadas e de primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	37,000	740,00
010866	FIO DE ALUMÍNIO 10mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	200,00	7,000	1.400,00
010867	FIO DE ALUMÍNIO 16mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	200,00	10,150	2.030,00
010869	FIO DE ALUMÍNIO 10mm TRIPOLAR De primeira qualidade.	METRO	200,00	11,950	2.390,00
010873	FIO TORCIDO 2 X 1,5mm De primeira qualidade.	METRO	300,00	3,320	996,00
010874	FIO TORCIDO 2 X 2,5mm De primeira qualidade.	METRO	300,00	4,350	1.305,00
010875	FIO TORCIDO 2 X 4mm De primeira qualidade.	METRO	300,00	4,910	1.473,00
010877	FITA ISOLANTE (18mm X 10m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 10m. Embalagem: rolo.	UNIDADE	40,00	5,890	235,60
010878	FITA ISOLANTE (18mm X 20m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 20m. Embalagem: rolo.1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade.2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo:a) nome ou marca do fabricante;b) precificações de composição e técnicas	UNIDADE	30,00	7,910	237,30
010888	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4m X 12mm Cobreada e utilizada para aterramento de padrão.	UNIDADE	20,00	34,000	680,00
010891	INTERRUPTOR + 2 TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	16,500	660,00
010893	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	13,680	547,20
010894	INTERRUPTOR 2T + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	17,270	690,80
010895	INTERRUPTOR DE SOBREPOR/MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	6,950	278,00
010896	INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	7,340	293,60
010897	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	15,930	637,20
010898	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	12,550	502,00
010899	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA De primeira qualidade.	UNIDADE	40,00	8,230	329,20
010958	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 15 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	100,00	12,860	1.286,00
010960	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 20 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081	UNIDADE	100,00	14,600	1.460,00
010962	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 45 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081	UNIDADE	100,00	43,900	4.390,00
010975	LÁPIS PARA CARPINTEIRO Lápis grafite retangular, comprimento 17cm, com variação de +/- 0,5cm.	UNIDADE	10,00	2,530	25,30
010977	LIMA CHATA 8" Indicada para afiar enxadas, facões, foices e outras ferramentas agrícolas. Largura: 17,5mm e espessura: 3,2mm.	UNIDADE	20,00	16,340	326,80
010993	LUVA DE MALHA PIGMENTADA Indicadas para proteção das mãos do usuário no manuseio de ferramentas e peças em controle de qualidade, serviços industriais leves e transporte manual de cargas leves. 4 fios.	PAR	50,00	6,170	308,50
011008	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	30,00	3,080	92,40
011009	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	30,00	3,160	94,80
011011	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	30,00	4,190	125,70
011169	MARTELO 27mm De primeira qualidade.	UNIDADE	5,00	28,020	140,10
011680	PREGO COM CABEÇA 19x36cm	QUILO	20,00	12,790	255,80



011681	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 17x27cm	QUILO	20,00	12,340	246,80
011682	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 18x24cm	QUILO	20,00	12,340	246,80
011683	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 19x42cm	QUILO	20,00	12,790	255,80
011684	Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x27cm	QUILO	20,00	15,720	314,40
011685	Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x36cm	QUILO	20,00	15,720	314,40
011810	REFLETOR DE ALUMÍNIO RETANGULAR (GRANDE) De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	113,000	1.130,00
011849	SOQUETE COM RABICHO Para lâmpada fluorescente até 40W	UNIDADE	10,00	4,350	43,50
011852	SOQUETE DE PORCELANA Utilizado em todos os ambientes residenciais e comerciais; Suporta altas temperaturas, resistência a interpéries e suporta tensão de até 250 volts. Modelo: E27.	UNIDADE	10,00	43,380	433,80
012239	TOMADA DE SOBREPOR Amperagem de 10/20A e voltagem de 250V. Bipolar.	UNIDADE	20,00	7,500	150,00
012248	TOMADA NOVO PADRÃO De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	10,610	212,20
012249	TOMADA SIMPLES De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	10,610	212,20
012254	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 1/2" Para proteger instalações elétricas de baixa tensão, e utilizada na condução, acomodação e distribuição de cabos e fios elétricos, especialmente em sistemas embutidos.	UNIDADE	10,00	14,000	140,00
012255	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 3/4"	UNIDADE	10,00	17,000	170,00
029133	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 5/16X6"	UNIDADE	10,00	8,860	88,60
029134	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 1/4X6"	UNIDADE	10,00	8,580	85,80
029135	CHAVE DE FENDA 3/16X6"	UNIDADE	10,00	9,650	96,50
029136	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	UNIDADE	10,00	9,570	95,70
029167	CHAVE COMBINADA 13 MM	UNIDADE	10,00	10,770	107,70
029171	CHAVE COMBINADA 24 MM	UNIDADE	10,00	24,790	247,90
029173	CHAVE COMBINADA 32 MM	UNIDADE	10,00	32,220	322,20
029176	CHAVE COMBINADA 6 MM A 24 MM	UNIDADE	3,00	114,170	342,51
029178	CHAVE BIELA 13 MM	UNIDADE	10,00	22,250	222,50
029182	CHAVE BIELA 17 MM	UNIDADE	10,00	25,980	259,80
029183	CHAVE BIELA 19 MM	UNIDADE	10,00	27,050	270,50
029234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	ROLO	50,00	7,750	387,50
029369	BROCA CHATA 9/16"	UNIDADE	20,00	19,780	395,60

RESPONSÁVEL PELA VISTORIA DO CONTRATO

PÂMELA DE FREITAS SOARES



<u>ÓRGÃO/ENTIDADE PROPONENTE</u> FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ-MF, Nº 13.810.386/0001-49		<u>PROCESSO</u> DIPENSA Nº 7/2020-002 PMSJP
<u>OBJETO:</u> Contratação de remanescente do processo Pregão SRP nº 9/2019 - 009PMSJP para fornecimento de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município.		
<u>FUNDAMENTAÇÃO:</u> art. 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993		
<u>VALOR TOTAL</u> R\$ 91.972,81	<u>VIGÊNCIA</u> ASSINATURA: 06/07/2020 VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020	
<u>EMPRESA CONTRATADA:</u> CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, CNPJ 32.053.984/0001-65		
<u>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:</u> Exercício 2020 Atividade 0702.123610400.2.017 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 0702.123610400.2.017 Manutenção da Secretaria Municipal de Educação, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39; Exercício 2020 Atividade 1202.103010156.2.077 Manutenção do Programa Saúde da Família- PSF, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39;		
CONTRATO Nº 202000127		



ITENS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010048	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	2,300	46,00
010049	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	1,490	29,80
010061	ADESIVO SILICONE BAIXA TEMPERATURA 50g Adesivo vedante siliconizado, autovulcanizável de cura ácida, com fungicida, desenvolvido para colagem e vedação de aparelhos sanitários, boxes, pias, banheiras e tanques. Vulcaniza (seca) em temperatura ambiente, permanecendo flexível por muitos anos. Resiste aos agentes climáticos, raios UV e as variações de temperatura de -30°C até 120°C. Não indicado para colagens estruturais, aquários, vidros laminados, madeiras, galvanizados, zincados, ferro, concreto, superfícies pintadas e contato com alimentos.50ml	UNIDADE	20,00	11,500	230,00
010167	ARRUELA PARA ELETRODUTO 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,530	45,90
010171	ARRUELA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	6,660	199,80
010173	ARRUELA ZINCADA UNC 5/16" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,780	62,40
010174	ARRUELA ZINCADA UNC 5/8" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,890	71,20
010176	ARRUELA ZINCADA UNC 3/8" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,830	66,40
010177	ARRUELA ZINCADA UNC 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	1,020	81,60
010179	ARRUELA ZINCADA UNC 1/4" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,600	48,00
010180	ARRUELA ZINCADA UNC 1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	0,800	64,00
010181	ARRUELA ZINCADA UNC 1" De boa qualidade.	UNIDADE	80,00	1,150	92,00
010571	BOMBA SUBMERSA 900Kpa Dimensões aproximadas (cm)-AxLxP: 31cm x 15,5cm x 17cm, tensão elétrica 127v, alimentação elétrica. Modelo: 900KPA 127v.	UNIDADE	30,00	428,000	12.840,00
010573	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	13,980	279,60
010574	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	9,350	187,00
010575	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	8,390	167,80
010576	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,670	153,40
010577	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,150	143,00
010578	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	26,240	524,80
010579	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	21,660	433,20
010580	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	13,550	271,00
010581	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	9,350	187,00
010582	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	8,390	167,80
010583	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,480	149,60
010584	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	6,890	137,80
010586	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	6,960	139,20
010591	BROCA DE VIDIA DE 10mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	14,030	280,60
010592	BROCA DE VIDIA DE 12mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	16,570	331,40
010593	BROCA DE VIDIA DE 8mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	10,940	218,80
010594	BROCA DE VIDIA DE 6mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	20,00	8,740	174,80
010595	BROCA DE VIDIA DE 5mm	UNIDADE	20,00	7,310	146,20



010605	Para concreto e de boa qualidade. BUCHA PARA ELETRODUTO 1.1/2"	UNIDADE	30,00	2,290	68,70
010606	De boa qualidade. BUCHA PARA ELETRODUTO 2.1/2"	UNIDADE	20,00	7,550	151,00
010607	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 12mm	UNIDADE	20,00	0,540	10,80
010608	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 8mm	UNIDADE	20,00	0,340	6,80
010609	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 6mm	UNIDADE	20,00	0,210	4,20
010610	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 5mm	UNIDADE	20,00	0,200	4,00
010611	De boa qualidade. BUCHA PLÁSTICA 10mm	UNIDADE	20,00	0,420	8,40
010612	CABO FLEXÍVEL 2,5mm 1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade. 2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo: a) nome ou marca do fabricante;b) precificações de composição e técnicas	METRO	200,00	2,850	570,00
010613	CABO FLEXÍVEL 1,5mm De boa qualidade.	METRO	200,00	1,530	306,00
010615	CABO FLEXÍVEL 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	5,850	1.170,00
010616	CABO FLEXÍVEL 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	200,00	4,550	910,00
010617	CABO FLEXÍVEL 4mm De boa qualidade.	METRO	200,00	3,780	756,00
010620	CADEADO LATONADO 40mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	25,670	770,10
010621	CADEADO LATONADO 35mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	21,770	653,10
010622	CADEADO LATONADO 30mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	16,780	503,40
010625	CAIXA DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 4x2cm As caixas plásticas (PVC) para instalações elétricas atendem as necessidades de caixas mais duráveis, que não enferrujam e com ótimo acabamento.	UNIDADE	30,00	2,490	74,70
010631	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO PARA 6 DISJUNTORES De sobrepor, para 6 disjuntores, sem barramento, em chapa de aço. De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	41,000	820,00
010638	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA) de	UNIDADE	20,00	73,930	1.478,60
010640	CAIXA TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	20,00	153,000	3.060,00
010665	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO Fabricado em bronze de alta resistência mecânica e à corrosão e dotado de parafuso, aço zincado a fogo. Permite fixar os condutores paralelamente à haste.	UNIDADE	20,00	5,300	106,00
010666	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" Conduíte flexível, material plástico tipo PVC. Largura 50mm e espessura 3mm. Diâmetro do Eletroduto: 3/4".	METRO	100,00	3,250	325,00
010686	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	3,800	114,00
010688	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	3,800	114,00
010689	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2" De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	11,150	334,50
010692	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	6,500	195,00
010715	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor, elétrico, referência DIN, unipolar, 127 volts. De primeira qualidade.	UNIDADE	30,00	25,000	750,00
010720	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	30,00	61,500	1.845,00
010721	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	30,00	64,740	1.942,20
010725	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, padrão NEMA. certificacao INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	30,00	176,500	5.295,00
010845	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS	UNIDADE	30,00	37,000	1.110,00



010866	Com 3 tomadas e de primeira qualidade. FIO DE ALUMÍNIO 10mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	200,00	7,000	1.400,00
010867	FIO DE ALUMÍNIO 16mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	200,00	10,150	2.030,00
010869	FIO DE ALUMÍNIO 10mm TRIPOLAR De primeira qualidade.	METRO	200,00	11,950	2.390,00
010873	FIO TORCIDO 2 X 1,5mm De primeira qualidade.	METRO	300,00	3,320	996,00
010874	FIO TORCIDO 2 X 2,5mm De primeira qualidade.	METRO	300,00	4,350	1.305,00
010875	FIO TORCIDO 2 X 4mm De primeira qualidade.	METRO	300,00	4,910	1.473,00
010877	FITA ISOLANTE (18mm X 10m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 10m. Embalagem: rolo.	UNIDADE	40,00	5,890	235,60
010878	FITA ISOLANTE (18mm X 20m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 20m. Embalagem: rolo. 1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade. 2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo: a) nome ou marca do fabricante; b) precificações de composição e técnicas	UNIDADE	40,00	7,910	316,40
010888	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4m X 12mm Cobreada e utilizada para aterramento de padrão.	UNIDADE	20,00	34,000	680,00
010891	INTERRUPTOR + 2 TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	16,500	825,00
010893	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	13,680	684,00
010894	INTERRUPTOR 2T + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	17,270	863,50
010895	INTERRUPTOR DE SOBREPOR/MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	6,950	347,50
010896	INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	7,340	367,00
010897	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	15,930	796,50
010898	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	12,550	627,50
010899	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	8,230	411,50
010958	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 15 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	200,00	12,860	2.572,00
010960	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 20 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081	UNIDADE	300,00	14,600	4.380,00
010962	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 45 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081	UNIDADE	300,00	43,900	13.170,00
010975	LÁPIS PARA CARPINTEIRO Lápis grafite retangular, comprimento 17cm, com variação de +/- 0,5cm.	UNIDADE	10,00	2,530	25,30
010977	LIMA CHATA 8" Indicada para afiar enxadas, facões, foices e outras ferramentas agrícolas. Largura: 17,5mm e espessura: 3,2mm.	UNIDADE	10,00	16,340	163,40
010993	LUVA DE MALHA PIGMENTADA Indicadas para proteção das mãos do usuário no manuseio de ferramentas e peças em controle de qualidade, serviços industriais leves e transporte manual de cargas leves. 4 fios.	PAR	100,00	6,170	617,00
011008	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	50,00	3,080	154,00
011009	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	50,00	3,160	158,00
011011	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	50,00	4,190	209,50
011169	MARTELO 27mm De primeira qualidade.	UNIDADE	5,00	28,020	140,10
011680	PREGO COM CABEÇA 19x36cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	50,00	12,790	639,50
011681	PREGO COM CABEÇA 17x27cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço	QUILO	50,00	12,340	617,00



011682	resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 18x24cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço	QUILO	50,00	12,340	617,00
011683	resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 19x42cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço	QUILO	50,00	12,790	639,50
011684	resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x27cm Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço	QUILO	50,00	15,720	786,00
011685	resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x36cm Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço	QUILO	50,00	15,720	786,00
011810	REFLETOR DE ALUMÍNIO RETANGULAR (GRANDE) De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	113,000	2.260,00
011849	SOQUETE COM RABICHO Para lâmpada fluorescente até 40W	UNIDADE	20,00	4,350	87,00
011852	SOQUETE DE PORCELANA Utilizado em todos os ambientes residenciais e comerciais; Suporta altas temperaturas, resistência a interpéries e suporta tensão de até 250 volts. Modelo: E27.	UNIDADE	20,00	43,380	867,60
012239	TOMADA DE SOBREPOR Amperagem de 10/20A e voltagem de 250V. Bipolar.	UNIDADE	50,00	7,500	375,00
012248	TOMADA NOVO PADRÃO De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	10,610	530,50
012249	TOMADA SIMPLES De primeira qualidade.	UNIDADE	50,00	10,610	530,50
012254	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 1/2" Para proteger instalações elétricas de baixa tensão, e utilizada na condução, acomodação e distribuição de cabos e fios elétricos, especialmente em sistemas embutidos.	UNIDADE	50,00	14,000	700,00
012255	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 3/4"	UNIDADE	50,00	17,000	850,00
029133	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 5/16X6"	UNIDADE	10,00	8,860	88,60
029134	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 1/4X6"	UNIDADE	10,00	8,580	85,80
029135	CHAVE DE FENDA 3/16X6"	UNIDADE	10,00	9,650	96,50
029136	CHAVE DE FENDA 1/4X6"	UNIDADE	10,00	9,570	95,70
029167	CHAVE COMBINADA 13 MM	UNIDADE	10,00	10,770	107,70
029171	CHAVE COMBINADA 24 MM	UNIDADE	10,00	24,790	247,90
029173	CHAVE COMBINADA 32 MM	UNIDADE	10,00	32,220	322,20
029176	CHAVE COMBINADA 6 MM A 24 MM	UNIDADE	3,00	114,170	342,51
029178	CHAVE BIELA 13 MM	UNIDADE	10,00	22,250	222,50
029182	CHAVE BIELA 17 MM	UNIDADE	10,00	25,980	259,80
029183	CHAVE BIELA 19 MM	UNIDADE	10,00	27,050	270,50
029234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	ROLO	50,00	7,750	387,50
029369	BROCA CHATA 9/16"	UNIDADE	20,00	19,780	395,60

RESPONSÁVEL PELA VISTORIA DO CONTRATO

ENEDINA GOMES VIEIRA



<u>ÓRGÃO/ENTIDADE PROPONENTE</u> FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, CNPJ-MF, Nº 14.264.650/0001-59		<u>PROCESSO</u> DIPENSA Nº 7/2020-002 PMSJP
<u>OBJETO:</u> Contratação de remanescente do processo Pregão SRP nº 9/2019 - 009PMSJP para fornecimento de material de construção para atender as necessidades da Prefeitura e Secretarias do município.		
<u>FUNDAMENTAÇÃO:</u> art. 24, inciso XI da Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993		
<u>VALOR TOTAL</u> R\$ 33.649,96	<u>VIGÊNCIA</u> ASSINATURA: 06/07/2020 VIGÊNCIA: 06 de Julho de 2020 a 31 de Dezembro de 2020	
<u>EMPRESA CONTRATADA:</u> CLAUDIO DO S. ALVES EIRELI, CNPJ 32.053.984/0001-65		
<u>DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:</u> Exercício 2020 Atividade 1601.185420521.2.064 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24, Subelemento 3.3.90.30.26; Exercício 2020 Atividade 1601.185420521.2.064 Manutenção da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismo, Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.39		



CONTRATO Nº 20200128

ITENS E VALORES

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
010048	ABRAÇADEIRA TIPO U 1.1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	2,300	46,00
010049	ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2" Fabricada em aço carbono, com acabamento galvanizado eletrolítico.	UNIDADE	20,00	1,490	29,80
010061	ADESIVO SILICONE BAIXA TEMPERATURA 50g Adesivo vedante siliconizado, autovulcanizável de cura ácida, com fungicida, desenvolvido para colagem e vedação de aparelhos sanitários, boxes, pias, banheiras e tanques. Vulcaniza (seca) em temperatura ambiente, permanecendo flexível por muitos anos. Resiste aos agentes climáticos, raios UV e as variações de temperatura de -30°C até 120°C. Não indicado para colagens estruturais, aquários, vidros laminados, madeiras, galvanizados, zincados, ferro, concreto, superfícies pintadas e contato com alimentos.50ml	UNIDADE	15,00	11,500	172,50
010167	ARRUELA PARA ELETRODUTO 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,530	45,90
010171	ARRUELA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	6,660	199,80
010173	ARRUELA ZINCADA UNC 5/16" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,780	23,40
010174	ARRUELA ZINCADA UNC 5/8" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,890	26,70
010176	ARRUELA ZINCADA UNC 3/8" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,830	24,90
010177	ARRUELA ZINCADA UNC 3/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,020	30,60
010179	ARRUELA ZINCADA UNC 1/4" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,600	18,00
010180	ARRUELA ZINCADA UNC 1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	0,800	24,00
010181	ARRUELA ZINCADA UNC 1" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	1,150	34,50
010571	BOMBA SUBMERSA 900Kpa Dimensões aproximadas (cm)-AxLxP: 31cm x 15,5cm x 17cm, tensão elétrica 127v, alimentação elétrica. Modelo: 900KPA 127v.	UNIDADE	10,00	428,000	4.280,00
010573	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	13,980	139,80
010574	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	9,350	93,50
010575	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	8,390	83,90
010576	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,670	76,70
010577	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4,5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,150	71,50
010578	BROCA DE AÇO RÁPIDO 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	26,240	262,40
010579	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	21,660	216,60
010580	BROCA DE AÇO RÁPIDO 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	13,550	135,50
010581	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	9,350	93,50
010582	BROCA DE AÇO RÁPIDO 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	8,390	83,90
010583	BROCA DE AÇO RÁPIDO 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,480	74,80
010584	BROCA DE AÇO RÁPIDO 4mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	6,890	68,90
010586	BROCA DE AÇO RÁPIDO 2mm De boa qualidade.	UNIDADE	10,00	6,960	69,60
010591	BROCA DE VIDIA DE 10mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	14,030	140,30
010592	BROCA DE VIDIA DE 12mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	16,570	165,70
010593	BROCA DE VIDIA DE 8mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	10,940	109,40
010594	BROCA DE VIDIA DE 6mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	8,740	87,40



010595	BROCA DE VIDIA DE 5mm Para concreto e de boa qualidade.	UNIDADE	10,00	7,310	73,10
010605	BUCHA PARA ELETRODUTO 1.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	30,00	2,290	68,70
010606	BUCHA PARA ELETRODUTO 2.1/2" De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	7,550	151,00
010607	BUCHA PLÁSTICA 12mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,540	10,80
010608	BUCHA PLÁSTICA 8mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,340	6,80
010609	BUCHA PLÁSTICA 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,210	4,20
010610	BUCHA PLÁSTICA 5mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,200	4,00
010611	BUCHA PLÁSTICA 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	20,00	0,420	8,40
010612	CABO FLEXÍVEL 2,5mm 1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade. 2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo: a) nome ou marca do fabricante;b) especificações de composição e técnicas	METRO	50,00	2,850	142,50
010613	CABO FLEXÍVEL 1,5mm De boa qualidade.	METRO	50,00	1,530	76,50
010615	CABO FLEXÍVEL 10mm De boa qualidade.	UNIDADE	50,00	5,850	292,50
010616	CABO FLEXÍVEL 6mm De boa qualidade.	UNIDADE	50,00	4,550	227,50
010617	CABO FLEXÍVEL 4mm De boa qualidade.	METRO	50,00	3,780	189,00
010620	CADEADO LATONADO 40mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	25,670	770,10
010621	CADEADO LATONADO 35mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	21,770	653,10
010622	CADEADO LATONADO 30mm Com trava dupla, trifilado, mola e haste em aço inoxidável, com duas chaves. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	UNIDADE	30,00	16,780	503,40
010625	CAIXA DE EMBUTIR PARA ALVENARIA 4x2cm As caixas plásticas (PVC) para instalações elétricas atendem as necessidades de caixas mais duráveis, que não enferrujam e com ótimo acabamento.	UNIDADE	10,00	2,490	24,90
010631	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICO PARA 6 DISJUNTORES De sobrepor, para 6 disjuntores, sem barramento, em chapa de aço. De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	41,000	410,00
010638	CAIXA MONOFÁSICA (PADRÃO CELPA) de	UNIDADE	10,00	73,930	739,30
010640	CAIXA TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)	UNIDADE	10,00	153,000	1.530,00
010665	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO Fabricado em bronze de alta resistência mecânica e à corrosão e dotado de parafuso, aço zincado a fogo. Permite fixar os condutores paralelamente à haste.	UNIDADE	10,00	5,300	53,00
010666	CONDUÍTE CORRUGADO 3/4" Conduíte flexível, material plástico tipo PVC. Largura 50mm e espessura 3mm. Diâmetro do Eletroduto: 3/4".	METRO	50,00	3,250	162,50
010686	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1/2" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	3,800	76,00
010688	CURVA 90º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" Utilizado mudança de direção a 90 graus em eletrodutos. De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	3,800	76,00
010689	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 1.1/2" De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	11,150	223,00
010692	CURVA 180º PARA ELETRODUTO ROSCÁVEL 3/4" De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	6,500	130,00
010715	DISJUNTOR UNIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor, elétrico, referência DIN, unipolar, 127 volts. De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	25,000	250,00
010720	DISJUNTOR BIPOLAR 30 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	10,00	61,500	615,00
010721	DISJUNTOR BIPOLAR 40 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, bipolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	10,00	64,740	647,40
010725	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 AMPERES Disjuntor elétrico, termo-magnético, tripolar, padrão NEMA. certificação INMETRO, conforme norma NBR 5361.	UNIDADE	10,00	176,500	1.765,00



010845	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS Com 3 tomadas e de primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	37,000	370,00
010866	FIO DE ALUMÍNIO 10mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	50,00	7,000	350,00
010867	FIO DE ALUMÍNIO 16mm BIFÁSICO De primeira qualidade.	METRO	50,00	10,150	507,50
010869	FIO DE ALUMÍNIO 10mm TRIPOLAR De primeira qualidade.	METRO	50,00	11,950	597,50
010873	FIO TORCIDO 2 X 1,5mm De primeira qualidade.	METRO	100,00	3,320	332,00
010874	FIO TORCIDO 2 X 2,5mm De primeira qualidade.	METRO	100,00	4,350	435,00
010875	FIO TORCIDO 2 X 4mm De primeira qualidade.	METRO	100,00	4,910	491,00
010877	FITA ISOLANTE (18mm X 10m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 10m. Embalagem: rolo.	UNIDADE	15,00	5,890	88,35
010878	FITA ISOLANTE (18mm X 20m) Convencional, plástica, antichamas, cor preta, alta aderência. Dimensões mínimas de 18mm x 20m. Embalagem: rolo.1-Material deve ser em uma escala de alta resistência, reforçado e de boa durabilidade.2-Identificação deve ser estampado na embalagem, de forma legível, no mínimo:a) nome ou marca do fabricante;b) especificações de composição e técnicas	UNIDADE	20,00	7,910	158,20
010888	HASTE DE ATERRAMENTO 2,4m X 12mm Cobreada e utilizada para aterramento de padrão.	UNIDADE	10,00	34,000	340,00
010891	INTERRUPTOR + 2 TOMADAS DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	16,500	330,00
010893	INTERRUPTOR + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	13,680	273,60
010894	INTERRUPTOR 2T + TOMADA DE EMBUTIR COM PLACA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	17,270	345,40
010895	INTERRUPTOR DE SOBREPOR/MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	6,950	139,00
010896	INTERRUPTOR EXTERNO PARA MADEIRA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	7,340	146,80
010897	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 3 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	15,930	318,60
010898	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 2 TECLAS De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	12,550	251,00
010899	INTERRUPTOR DE EMBUTIR COM 1 TECLA De primeira qualidade.	UNIDADE	20,00	8,230	164,60
010958	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 15 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	50,00	12,860	643,00
010960	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 20 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	50,00	14,600	730,00
010962	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA ELETRÔNICA 45 WATTS 12 7 VOLTS Luz branca, base E27, com selo PROCEL INMETRO de desempenho, conforme Norma NBR 5115 e NBRIEC 60081.	UNIDADE	50,00	43,900	2.195,00
010975	LÁPIS PARA CARPINTEIRO Lápis grafite retangular, comprimento 17cm, com variação de +/- 0,5cm.	UNIDADE	5,00	2,530	12,65
010977	LIMA CHATA 8" Indicada para afiar enxadas, facões, foices e outras ferramentas agrícolas. Largura: 17,5mm e espessura: 3,2mm.	UNIDADE	5,00	16,340	81,70
010993	LUVA DE MALHA PIGMENTADA Indicadas para proteção das mãos do usuário no manuseio de ferramentas e peças em controle de qualidade, serviços industriais leves e transporte manual de cargas leves. 4 fios.	PAR	10,00	6,170	61,70
011008	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	20,00	3,080	61,60
011009	LUVA PARA ELETRODUTO DE 3/4" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	20,00	3,160	63,20
011011	LUVA PARA ELETRODUTO DE 1.1/2" Composição: PVC e utilizado na junção de duas pontas roscáveis com bolsas roscáveis.	UNIDADE	20,00	4,190	83,80
011169	MARTELO 27mm De primeira qualidade.	UNIDADE	2,00	28,020	56,04
011680	PREGO COM CABEÇA 19x36cm Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão.	QUILO	20,00	12,790	255,80
011681	PREGO COM CABEÇA 17x27cm	QUILO	20,00	12,340	246,80



011682	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 18x24cm	QUILO	20,00	12,340	246,80
011683	Pacote de 1 quilo, galvanizado; Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO COM CABEÇA 19x42cm	QUILO	20,00	12,790	255,80
011684	Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x27cm	QUILO	20,00	15,720	314,40
011685	Pacote de 1 quilo; Utilizado para uso em telhas de amianto, fibra ou plástico. Desenvolvido com aço resistente à corrosão. PREGO PARA TELHA 18x36cm	QUILO	20,00	15,720	314,40
011849	SOQUETE COM RABICHO Para lâmpada fluorescente até 40W	UNIDADE	10,00	4,350	43,50
011852	SOQUETE DE PORCELANA Utilizado em todos os ambientes residenciais e comerciais; Suporta altas temperaturas, resistência a interpéries e suporta tensão de até 250 volts. Modelo: E27.	UNIDADE	10,00	43,380	433,80
012239	TOMADA DE SOBREPOR Amperagem de 10/20A e voltagem de 250V. Bipolar.	UNIDADE	10,00	7,500	75,00
012248	TOMADA NOVO PADRÃO De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	10,610	106,10
012249	TOMADA SIMPLES De primeira qualidade.	UNIDADE	10,00	10,610	106,10
012254	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 1/2" Para proteger instalações elétricas de baixa tensão, e utilizada na condução, acomodação e distribuição de cabos e fios elétricos, especialmente em sistemas embutidos.	UNIDADE	5,00	14,000	70,00
012255	TUBO ELETRODUTO PVC ANTICHAMA ROSCÁVEL 3/4"	UNIDADE	5,00	17,000	85,00
029133	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 5/16X6"	UNIDADE	5,00	8,860	44,30
029134	CHAVE DE FENDA PHILLIPS 1/4X6"	UNIDADE	3,00	8,580	25,74
029167	CHAVE COMBINADA 13 MM	UNIDADE	3,00	10,770	32,31
029171	CHAVE COMBINADA 24 MM	UNIDADE	3,00	24,790	74,37
029173	CHAVE COMBINADA 32 MM	UNIDADE	3,00	32,220	96,66
029176	CHAVE COMBINADA 6 MM A 24 MM	UNIDADE	32,00	114,170	3.653,44
029178	CHAVE BIELA 13 MM	UNIDADE	5,00	22,250	111,25
029182	CHAVE BIELA 17 MM	UNIDADE	5,00	25,980	129,90
029183	CHAVE BIELA 19 MM	UNIDADE	5,00	27,050	135,25
029234	FITA ADESIVA CREPE (18MMX50M)	ROLO	20,00	7,750	155,00
029369	BROCA CHATA 9/16"	UNIDADE	10,00	19,780	197,80

RESPONSÁVEL PELA VISTORIA DO CONTRATO

Inácio Junior Ferreira Couto